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WOJEWODZKI SZPITAL ZESPOLONY
im. Ludwika Perzyny w Kaliszu

»Salus aegroti suprema lex”

Dziat Zaméwien Publicznych
tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Dzialu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 25-04-2019 roku

Wykonawcy bioracy
udziat w postepowaniu

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TRESCI SIWZ

dot. postgpowania na: ,sukcesywne dostawy akcesoriow do sterylizacji, pojemnikéw: transportowych, na
materiat do badari histopatologicznych, na zuzyty jednorazowy sprzet medyczny oraz papieréw
rejestracyjnych do badar EKG, KTG oraz zeli

W odpowiedzi na pytania Wykonawcéw, informujemy, co nastepuje:

Pytanie nr 1 dot. Zadanie nr 3, pozycja nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci koperty posiadajace na jednej stronie 9, a na drugiej 8 miejsc do zaprotokotowania
cykli?

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 2 dot. Zadanie nr 4, pozycja nr 3:

Czy Zamawiajacy dopusci testy w opakowaniu po 24 sztuki? Wielkos¢ zapotrzebowania zostanie odpowiednio
przeliczona. W przypadku zgody na powyzsze pytanie prosimy réwniez o okreslenie, czy w przypadku uzyskania
niepetnej ilosci opakowar nalezy wyceni¢ niepetng ilos¢ czy tez zaokragli¢ w gore do petnej iloci bad zgodnie 2
zasadami matematyki?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza testy w opakowaniu po 24 sztuki - pod warunkiem, ze ilo$¢ opakowan
zostanie przeliczona tak, aby liczba sztuk byta przynajmniej zgodna z trescig SIWZ - Formularz Cenowy. Jezeli
z wyliczeri wychodzi niepetna iloéé opakowan, nalezy ja zaokragli¢ do petnego opakowania w gére. Nalezy
zaznaczy¢ dokonang zmiane (w kol. 2 wielkosé opakowania i w kol. 4 ilos¢ opakowan ) przez jej podkreslenie
lub wyréznienie kolorem.

Pytanie nr 3 dot. Zadanie nr 4, pozycja nr 3:

Czy Zamawiajacy dopusci testy sktadajgce sie z fiolek z substancjg testowg oraz oddzielnie, sterylnie
zapakowanych wymazéwek . W przypadku obecnosci biatek substancja testowa zmienia kolor w 10 sekund z
czerwonego na niebieski.

Odpowied#: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 4 dot. Zadanie nr 4, pozycja nr 4-8:

Czy Zamawiajacy dopusci rekawy w rolkach po 70mb? Wielkoé¢ zapotrzebowania zostanie odpowiednio
przeliczona. W przypadku zgody na powyisze pytanie prosimy réwniez o okreélenie, Czy w przypadku uzyskania
niepetnej ilosci rolek nalezy wyceni¢ niepetng ilos¢ czy tez zaokragli¢ w gore do petnej ilosci bad# zgodnie z
zasadami matematyki?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rekawy w rolkach po 70mb - pod warunkiem, ze ilo$¢ rolek zostanie
przeliczona tak, aby liczba sztuk byta przynajmniej zgodna z trescia SIWZ - Formularz Cenowy. Jezeli z
wyliczen wychodzi niepetna iloé¢ rolek, nalezy j3 zaokragli¢ do petnej rolki w goére. Nalezy zaznaczy¢
dokonana zmiang (w kol. 2 wielkoéé rolki i w kol. 4 ilos¢ rolek ) przez jej podkreslenie lub wyréznienie

kolorem.
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Pytanie nr 5 dot. Zadanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wytaczenie rekawdw papierowo-foliowych do sterylizacji (Lp. 1-8) oraz
utworzenie odrgbnego pakietu? Podzielenie pakietu umozliwitoby wiekszej iloéci oferentom ztozenie ofert
atrakcyjnych pod wzgledem ceny, waloréw funkcjonalno-uzytkowych oraz jakosci. Umozliwienie ztozenia ofert
réznym firmom pozwoli Zamawiajacemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej
cenowo.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje podziat zaméwienia na poszczegélne zadania i nie wyraza zgody na
wytaczenie z nich poszczegélnych pozycji

Pytanie nr 6 dot. Zadanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie rekawéw papierowo-foliowych do sterylizacji oznakowanych
wytgcznie normami EN 868-3,5 i I1SO 11607-1,2 na linii zgrzewu fabrycznego? Norma EN 868-2 nie dotyczy
rekawow do sterylizacji lecz dotyczy papieru krepowego.

Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 7 dot. Zadanie nr 1

Czy Zamawiajgcy wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na kazdym rekawie papierowo-foliowym
umieszczona byta nazwa wytwércy i znak handlowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza jednakze nie jest to wymég konieczny do spetnienia.

Pytanie nr 8 dot. Zadanie nr 1

Czy Zamawiajacy oczekuje rekawdéw do sterylizacji posiadajacych folie szesciowarstwowg nie liczagc warstwy
kleju?

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 9 dot. zadania nr 1, poz. 1-12;

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie rekawow i torebek z wytaczeniem spetnienia wymagan normy
868-2? Norma 868-2 méwi ogdlnie o materiatach do sterylizacji w arkuszach - papierze i wiékninie. Nie ma
oddzielnej normy na papier i widkning do rekawdw i torebek, dlatego przy rekawach i torebkach odnosimy sie
do normy 868-2, a ze jest specjalna norma do papieru i wtékniny przy rekawach i torebkach, czyli norma 868-3,
to powotujemy sie na nig a nie na norme 868-2.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 10 dot. zadania nr 1, poz. 9 10:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie torebek z papierem o gramaturze 60 g/m”?
Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 11 dot. zadania nr 1, poz. 11:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie torebek w rozmiarze 320 x 600 mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 12 dot. zadania nr 1, poz. 11:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie, zamiast torebek, rekawdw wiékninowo-foliowych w
rozmiarze 300 mm x 100 mb, z przeliczeniem ze w jednej rolce 100 m rekawa znajduje sie 200 torebek o
dtugosci 500 mm? Tym samym w pozycji zostanie zaoferowanych 20 szt. rekawéw. Pozwoli to ztozy¢ lepsza
oferte cenowa niz w przypadku torebek.

Odpowied7: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ
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Pytanie nr 13 dot. zadania nr 1, poz. 11:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie, zamiast torebek, rekawdw widkninowo-foliowych w
rozmiarze 360 mm x 100 mb, z przeliczeniem ze w jednej rolce 100 m rekawa znajduje sie 200 torebek o
dtugosci 500 mm? Tym samym w pozycji zostanie zaoferowanych 20 szt. rekawdw. Pozwoli to ztozyé lepsza
oferte cenowa niz w przypadku torebek.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 14 dot. zadania nr 1, poz. 12:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie, zamiast torebek, rekawéw witékninowo-foliowych w
rozmiarze 420 mm x 100 mb, z przeliczeniem ze w jednej rolce 100 m rekawa znajduje sie 222 torebek o
dtugosci 450 mm? Tym samym w pozycji zostanie zaoferowanych 20 szt. rekawéw. Pozwoli to ztozy¢ lepsza
oferte cenowg niz w przypadku torebek.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 15 dot. zadania nr 1, poz. 13-15:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie wiékniny o gramaturze 57 g/m? ktéra nie jest 3-warstwowa?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 16 dot. zadania nr 1, poz. 16:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie papieru w rozmiarze 120 x 150 cm?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie nr 17 dot .umowy:

Czy Zamawiajacy zgodzi sie w w § 4, ust 1. wydtuzy¢ godziny dostaw do godz. 15:00?

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie w w § 7, ust 2. Pkt a) i b) zamiast okreélenia »0pbZnienie” uzyé okreslenia ,zwtoki”?
Czy Zamawiajacy zgodzi sie w w § 7, ust 3. Zmniejszy¢ kare umowng z wartoéci 10% niezrealizowanej czesci
wartosci przedmiotu umowy na 5% niezrealizowanej czesci wartosci przedmiotu umowy?

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody na jego modyfikacje.

Pytanie nr 18 dot. zadania nr 1, poz. 12:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie, zamiast torebek, rekawéw widkninowo-foliowych w
rozmiarze 420 mm x 100 mb, z przeliczeniem ze w jednej rolce 100 m rekawa znajduje sie 222 torebek o
dtugosci 450 mm? Tym samym w pozycji zostanie zaoferowanych 27 szt. rekawéw. Pozwoli to ztozy¢ lepsza
oferte cenowa niz w przypadku torebek.

Odpowied#: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Dotyczy zapiséw SIWZ:

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ztozenie wraz z oferta oswiadczenia o przynaleznoéci lub braku
przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, w sytuacji gdy dany oferent nie nalezy do zadnej grupy
kapitatowej?

OdpowiedZ: Wykonawca ma obowigzek przekazaé zamawiajgcemu os$wiadczenie o przynaleznoéci lub braku
przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej z innymi wykonawcami, ktérzy ztozyli oferty w postepowaniu
w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informaciji, o ktérej mowa w art. 86 ust. 5
ustawy Pzp, w sytuacji, gdy dany Wykonawca nie nalezy do zadnej grupy kapitatowej dopuszcza sie ztozenie
wraz z ofertg oswiadczenia o braku przynaleznosci do jakiejkolwiek grupy kapitatowej.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawca materiatéw do sterylizacji posiadat certyfikat systemu zarzadzania
jakoscig 1SO 9001:2015 dotyczaca materiatéw sterylizacyjnych? Zamawiajacy zyskuje pewnoéé, ze oferowane
wyroby produkowane sg zgodnie z obowigzujacymi wymaganiami i normami.

Odpowied7: Zamawiajacy dopuszcza jednakze nie jest to wymég konieczny do spetnienia.
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Dotyczy Parametry Techniczne:

Pytanie nr 21 dot. zadania nr 2

Dotyczy zadania 2.7. Czy zamawiajacy ma na mysli, test z naniesiong substancja wskaznikowa kompatybilng ze
sktadem krwi ludzkiej. Substancja umieszczona na metalowej ptytce ze stali szlachetnej. Zewnetrzna
przezroczysta obudowa testu utrudnia dostep czynnika myjacego, a jednoczesénie umozliwia tatwg i precyzyjna
wzrokowa interpretacje wynikdw. Specjalne zaczepy pozwalaja na umieszczenie testu w dowolnym punkcie
urzadzenia myjgcego.

OdpowiedZ: TAK Zamawiajgcy wymaga.

Pytanie nr 22 dot. zadania nr 4
Dotyczy zadania 4.4 — 4.8. Czy zamawiajacy dopuszcza rekaw w rolkach o dtugosci 70m

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rekawy w rolkach po 70mb - pod warunkiem, ze ilo$¢ rolek zostanie
przeliczona tak, aby liczba sztuk byta przynajmniej zgodna z trescia SIWZ - Formularz Cenowy. Jezeli z
wyliczen wychodzi niepetna iloéé rolek, nalezy ja zaokragli¢ do petnej rolki w gére. Nalezy zaznaczyé
dokonang zmiang (w kol. 2 wielko$¢ rolek i w kol. 4 iloé¢ rolek ) przez jej podkreslenie lub wyréznienie
kolorem.

Pytanie nr 23 dot. zadania nr 7

Dotyczy zadanie 7.1 Czy zamawiajgcy dopuszcza pojemnik transportowy o wymiarach: zewnetrzny 610 x 400 x
290mm, wewnetrzny 540 x 371 x 249mm

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 24 dot. zadania nr 7

Dotyczy zadanie 7.2 Czy zamawiajacy dopuszcza pojemnik transportowy o wymiarach: zewnetrzny 410 x 300 x
290mm, wewnetrzny 349 x 271 x 302mm

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 25 - do opisu przedmiotu zaméwienia — zatacznik nr 3 (zadanie 4, poz. 1)

Czy Zamawiajacy dopusci testy pakowane po 200 szt z odpowiednim przeliczeniem ilosci opakowar? W
przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy Zamawiajacego o informacje, czy przeliczenie iloéci winno by¢
dokonane z zaokragleniem w gére do petnych opakowar czy zgodnie z zasadami matematyki?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza testy w opakowaniu po 200 sztuk — pod warunkiem, ze iloé¢ opakowan
zostanie przeliczona tak, aby liczba sztuk byta przynajmniej zgodna z trescig SIWZ - Formularz Cenowy. Jezeli
z wyliczer wychodzi niepetna iloé¢ opakowan, naleiy ja zaokragli¢ do petnego opakowania w gore. Nalezy
zaznaczy¢ dokonang zmiane (w kol. 2 wielko$é opakowania i w kol. 4 ilog¢ opakowarn ) przez jej podkreslenie
lub wyréznienie kolorem.

Pytanie 26 — do opisu przedmiotu zaméwienia — zatacznik nr 3 (zadanie 4, poz. 4-8)

Czy Zamawiajacy dopusci rekawy spetniajace wymagania SIWZ, o dtugosci 70m z odpowiednim przeliczeniem
ilosci? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy Zamawiajacego o informacje, czy przeliczenie iloéci winno
by¢ dokonane z zaokragleniem w gére czy zgodnie z zasadami matematyki?

Odpowied7: Zamawiajacy dopuszcza rekawy w rolkach po 70mb - pod warunkiem, ze ilo$é rolek zostanie
przeliczona tak, aby liczba sztuk byta przynajmniej zgodna z treécia SIWZ - Formularz Cenowy. Jezeli z
wyliczeri wychodzi niepetna iloéé¢ rolek, nalezy jg zaokragli¢ do petnej rolki w gére. Nalezy zaznaczy¢
dokonang zmiane (w kol. 2 wielko$¢ rolek i w kol. 4 iloé¢ rolek ) przez jej podkreslenie lub wyréznienie
kolorem.

Pytanie 27 — do opisu przedmiotu zaméwienia — zatacznik nr 3 (zadanie 7, poz. 1)
Czy Zamawiajacy dopusci pojemniki transportowe spetniajgce wymagania SIWZ, o wymiarach 60x40x32,9cm?
Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie 28 — do opisu przedmiotu zaméwienia - zatacznik nr 3 (zadanie 7, poz. 2)
Czy Zamawiajacy dopusci pojemniki transportowe spetniajace wymagania SIWZ, o wymiarach 40x30x22cm?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza

Pytanie 29 — do opisu przedmiotu zaméwienia — zatacznik nr 3 (zadanie 7, poz. 1, 2)

Czy Zamawiajacy wymaga, aby z uwagi na wymagania normatywne i treci wytycznych i zalecen, byt
kolorystyczny podziat pojemnikéw do transportu brudnego i czystego np. pojemniki do transportu brudnego —
czerwone, pojemniki do transportu czystego — niebieskie? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o
okreslenie ilosci pojemnikdw do transportu czystego i pojemnikéw do transportu brudnego.

Odpowied7: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie 30

Majac na wzgledzie zasade miarkowania i proporcjonalnosci kar umownych prosze o wyjasnienie czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane brzmienia § 7 ust. 2 pkt a) oraz b) wzoru umowy (zatgcznik nr 4 do SIWZ)
W sposéb nastepujgcy:

»2. Wykonawca zaptaci Zamawiajqgcemu kare umownq w przypadku:

a) niedostarczenia zaméwionego przedmiotu umowy w terminie okreslonym w § 4, ust. 1 umowy w  wysokosci
1,00 % za kazdy dzieri op6Znienia, liczqc od wartosci zamdwionych, a niedostarczonych zgodnie z zaméwieniem
wyrobdw, fqcznie jednak nie wiecej niz 20% wartosci brutto umowy, o ktorej mowa w § 2 ust. 1.

b) niedotrzymania terminu, o ktérym mowa w § 5, ust. 3 umowy w wysokosci 1,00 % za kazdy dzieri opéznienia,
liczgc od wartosci reklamowanych wyrobéw, fqcznie jednak nie wiecej niz 20% wartosci brutto umowy, o ktdrej
mowa w § 2 ust. 1.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody na jego modyfikacje.

Pytanie nr 31 dot zadania nr 11 poz. 6

Czy Zamawiajacy dopusci papier do EKG do aparatu MAC 800 w rozmiarze 1140x110x150 z odpowiednim
przeliczeniem ilosci na 20 sztuk?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 32 dot zadania nr 11 poz. 7

Czy Zamawiajacy dopusci papier do EKG do aparatu Schiller w rozmiarze 140x150x75 z odpowiednim
przeliczeniem iloéci na 9 sztuk?

Odpowied#: Zamawiajacy nie dopuszcza

Pytanie nr 33 dot zadania nr 11 poz. 14-15
Czy Zamawiajgcy dopusci papier do KTG w rozmiarze 112x100x100 z odpowiednim przeliczeniem iloéci?
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 34 dot zadania nr 11 poz. 19

Czy Zamawiajacy dopusci papier do defibrylatora w rozmiarze 50x30 z odpowiednim przeliczeniem iloéci na 34
sztuk?

Odpowied#: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 35 dot zadania nr 11 poz. 20

Czy Zamawiajacy dopusci papier do defibrylatora w rozmiarze 100x22 z odpowiednim przeliczeniem iloéci na
69 sztuk?
Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 36 dot zadania nr 11 poz. 21
Czy Zamawiajacy dopusci papier do defibrylatora w rozmiarze 106x25?
Odpowied#: Zamawiajacy nie dopuszcza.
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Pytanie nr 37 dot zadania nr 11 poz. 27
Czy Zamawiajacy dopusci papier w rozmiarze 210x140x156 z odpowiednim przeliczeniem iloéci?
OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 38 dot zadania nr 11 poz. 29
Czy Zamawiajacy dopusci papier w rozmiarze 110x30 z odpowiednim przeliczeniem iloéci?
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie nr 39 dot zadania nr 11 poz. 33
Czy Zamawiajgcy ma na mysli paste typu every?
OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 40 dot — zadanie 9, pozycja 1

Zwracamy sig z prosbg o dopuszczenie w zadaniu 9, pozycja 1 pojemnikéw o pojemnosci 20 ml. Pojemniki
o nieznacznie wigkszej pojemnosci nie majg wplywu na swojg funkcjonalnos$¢ oraz jako$¢ procedur
medycznych. Wieksza pojemnosé jest zaleta, gdyz pozwala na umieszczenie wigkszej prébki przeznaczonej do
badan. Pragniemy réwniez nadmieni¢, ze zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiajacy jest obowigzany
dopusci¢ rozwigzania réwnowazne lub lepsze z opisywanym.

W _razie niedopuszczenia powyzszego prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie
argumentdéw, wyjasniajgcych stanowisko Zamawiajacego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 41 dot - zadanie 9, pozycja 2

Zwracamy sig z prosbg o dopuszczenie w zadaniu 9, pozycja 2 pojemnikéw o pojemnosci 35 ml. Pojemniki
o nieznacznie wiekszej pojemnosci nie majg wptywu na swojg funkcjonalnosé¢ oraz jako$¢ procedur
medycznych. Wigksza pojemno$¢ jest zaleta, gdyz pozwala na umieszczenie wigkszej probki przeznaczonej do
badan. Pragniemy réwniez nadmieni¢, ze zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiajacy jest obowigzany
dopusci¢ rozwigzania réwnowazne lub lepsze z opisywanym.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 42 dot - zadanie 9, pozycja 6

Zwracamy sie z prosha o dopuszczenie w zadaniu 9, pozycja 6 pojemnikéw o pojemnosci 2300 ml. Pojemniki
o nieznacznie wigkszej pojemnosci nie majg wptywu na swojg funkcjonalnosé oraz jakos¢ procedur
medycznych. Wigksza pojemnos¢ jest zaleta, gdyz pozwala na umieszczenie wigkszej prébki przeznaczonej do
badan. Pragniemy réwniez nadmieni¢, ze zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiajacy jest obowigzany
dopusci¢ rozwigzania réwnowazne lub lepsze z opisywanym.

W _razie niedopuszczenia powyiszego prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie

argumentdw, wyjasniajgcych stanowisko Zamawiajgcego.
Odpowied7: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 43
Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony wymdg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jesli wykonawca, ktéry nie nalezy
do zadnej grupy kapitatowej, przedstawi stosowne oéwiadczenie wraz z ofertg ?

OdpowiedZ: W przypadku, gdy dany Wykonawca nie nalezy do zadnej grupy kapitatowej dopuszcza sie
zfozenie wraz z oferta o$wiadczenia o braku przynaleznosci do jakiejkolwiek grupy kapitatowe;j.

Pytanie nr 44 dot zadania 11 poz. 12
Prosimy o wskazanie czy w w. pozycji zamawiajacy oczekuje papieru z nadrukiem czy bez?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga papieru z nadrukiem w kratke.

Pytanie nr 45 dot zadania 11 poz. 16,17,18
Czy Zamawiajacy w ww. pozycjach oczekuje papieru oryginalnego czy dopuszcza papier kompatybilny?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga papier oryginalny lub réwnowazny.
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Pytanie nr 46 dot zadania 11 poz. 23
Czy Zamawiajacy oczekuje w ww. pozycji nadruku w postaci kratki do wewnatrz czy na zewnatrz rolki?
OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga nadruku w postaci kratki do wewnatrz rolki.

Pytanie nr 47 dot zadania 11 poz.24

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o iloéci 200 kartek w sktadance
z jednoczesnym przeliczeniem ilosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 48 dot zadania 11 poz. 25

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o ilosci 200 kartek w sktadance
z jednoczesnym przeliczeniem ilosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 49 dot zadania 11 poz. 26

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o iloéci 200 kartek w sktadance
z jednoczesnym przeliczeniem ilosci.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 50 dot - Projekt umowy- §1 pkt. 2

Prosimy o okreslenie minimalnego zakresu zamdwienia, to znaczy takiego, do realizacji ktérego Zamawiajacy
bedzie zobowigzany, np. w procencie wartosci petnego zakresu zaméwienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie
zamowienia bez wskazania tej jego czesci, ktdrej realizacja bedzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko
znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej (sygn. akt KIO/UzZP 22/07, KIO/UZP
1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzedu Zaméwien Publicznych (Opinia prawna:
“Prawo opcji" w ustawie Prawo zamdwieri publicznych - Informator Urzedu zamdwieri publicznych Nr 4/2011,
str. 16-19 - dostepny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).

Odpowiedz: Zamawiajacy przy okreslaniu ilosci zamawianego asortymentu dochowat nalezytej starannosci
jednak w zwigzku z réznorodnoscia zamawianych materiatéw nie jest w stanie doktadnie okreéli¢ ilosci
zamoéwionych wyrobéw, ani tez procentu wartosci zaméwienia w trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 51 dot - Projekt umowy- §3 pkt. 2

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci kar umownej za odstgpienie od umowy do czesci
niezrealizowanej umowy zamiast wartosci nominalnej umowy, tj. w § 3ust. 2.projektu umowy zamiast zwrotu
»5% wartosci przedmiotu umowy” wpisanie zwrotu: ,wartosci niezrealizowanej cze$ci umowy”

Wskazanie 5.% catkowitej wartosci umowy za odstapienie od czesci umowy jest nieadekwatne do szkody, ktorg
Szpital moze z tego tytutu poniesé. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w
sprzecznosci z istotg instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sadu Najwyzszego (Wyrok z dnia
29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna — jako razgco wygérowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna — tracac charakter surogatu
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadzitaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 139 ustawy prawo zaméwien publicznych w do uméw w sprawach
zamowieri publicznych stosuje si¢ positkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu
cywilnego dotyczacy zasady swobody zawierania uméw, art. 3531 k.c., odwotuje sie do takich klauzul
generalnych jak ,wtasciwos¢ (natura) stosunku prawnego” oraz ,zasady wspétzycia spotecznego”. Zamawiajacy,
bedac strong narzucajaca tres¢ umowy, ksztattujac jej tre$é, musi mie¢ na wzgledzie w/w przepis i miec¢ na
uwadze fakt, ze tre$¢ i cel umowy nie moze sprzeciwia¢ sie w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiajgcego
do ksztattowania umowy jest ograniczone réwniez art. 5 kc, zgodnie z ktérym nie mozna czynié ze swojego
prawa uzytku, ktéry bytby sprzeczny ze spoteczno — gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami
wspétzycia spotecznego, a dziatanie polegajace na czynieniu takiego uzytku nie jest uwazane za wykonywanie
prawa i nie korzysta z ochrony. Bez watpienia naktadanie na Wykonawce kary umownej odnoszacej sie do
wartosci catej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej czesci w przypadku odstgpienia od umowy powoduje
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bezpodstawne wzbogacenie sie Zamawiajgcego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza sie jedynie do
wartosci niezrealizowanej na skutek odstgpienia czesci umowy.

Pytanie nr 52

Prosimy o modyfikacje zapiséw § 7 w taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci
netto a nie brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawng, ktérg wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do
urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci
ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania zamdwienia.

Pytanie nr 53 Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do umowy sformutowania, iz

»Zamawiajqcy bedzie sktadat zamdwienia wedfug bieiqcych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia
Jjednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 z{. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcielibySmy dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan, ilosci listow
przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartosci
zamoéwienia w kwocie 150 zt.

Odpowied? dotyczy pytania nr 51-53: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy i nie wyraza zgody
na jego modyfikacje.

Pytanie nr 54

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wytgcznie tych pakietéw, na ktére
bedzie sktadana oferta?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wytacznie tych zadan, na
ktore bedzie sktadana oferta.

Pytanie nr 55

W zwigzku z obecnie obowigzujacymi przepisami pozwalajacymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2
pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i ustug ) oraz planowanym w
sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zaméwieniach publicznych dzieki
obowigzkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiajacych (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady
2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamodwieniach publicznych),
zwracamy sie z prosbg o wskazanie w umowie w § 2 adresu e-mail, na ktéry Wykonawca moze przesytaé
fakture w formie elektronicznej.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ poprzez dodanie w § 2 projektu umowy ust. 9
o nastgpujacej tresci: ,W trakcie realizacji zamdéwienia okreslonego niniejszq umowq obowiqzujq zapisy
Ustawy z dnia 09.11.2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zaméwieniach publicznych, koncesjach na
roboty budowlane Ilub usfugi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz.U. z 2018r., poz. 2191).”
(zamawiajacy informuje, ze dane adresowe do przesytania elektronicznych faktur zostang przekazane
po podpisaniu umowy)

Pytanie nr 56

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz wymaga aby pojemniki do badar histopatologicznych posiadaty na
state przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakosci etykiety odpornej na odczynniki rutynowo
stosowane na pracowni (dalej zwanej etykieta) lub nadruk lub oznakowania w postaci techniki IML. Zgodnie z
najnowszym rozporzgdzeniem Ministerstwa Zdrowia "W sprawie standarddw organizacyjnych opieki
zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii" wymaga si¢ aby "materiaf pobrany do badania umieszczony zostat
w pojemniku oznaczanym w sposéb umozlwiajqcy identyfikacje pacjenta albo zwiok, od ktdrych zostat
pobrany”. Jednoczesnie Rozporzadzenie wskazuje iz: "Pozostaly po wykonaniu bloczkéw parafinowych
material tkankowy przechowuje si¢ przez okres co najmniej 28 dni od dnia ustalenia rozpoznania
patomorfologicznego, w tym w wyniku badania posmiertnego. Po upfywie tego okresu materiat tkankowy
Jjest poddawany utylizacji zgodnie z przepisami dotyczqcymi postepowania z odpadami medycznymi.”
Oznacza to, iz pojemnik, w ktérym materiat jest przechowywany powinien by¢ wysokiej jakosci, a oznakowanie
materiatu musi pozwala¢ na jednoznaczne zweryfikowanie pacjenta, od ktérego pochodzi. Etykieta lub
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oznakowanie w postaci nadruku lub techniki IML uniemozliwia przypadkowe zamazanie napisu poprzez
kontakt z tuszem jak dzieje sie¢ w przypadku zwyklej etykietki papierowej z drukarki ( takie pojemniki réwniez
s3 dostgpne na rynku). Pragniemy réwniez zwrdci¢ uwage, iz zgodnie z tym samym rozporzadzeniem:
wymagane s3 "procedury dotyczqce: transportu materiatu do zaktadu patomorfologii, zaktadu albo pracowni
cytomoetrii przepfywowej i postepowania w przypadku uszkodzenia pojemnikéw lub opakowar zbiorczych
podczas transportu, zgodnie z normq PN-EN ISO/IEC 17020" w zwiazku z czym pojemniki powinny réwniez
spetnia¢ wszystkie kryteria mogace podlega¢ ocenie podczas inspekcji w tym oznakowanie w czasie transportu,
na co posrednio wskazuje powyzsza norma okreslajagca wymagania dotyczace dziatania réznych rodzajow
jednostek przeprowadzajacych inspekcje. Zatem Zwracamy sie¢ do zamawiajagcego o potwierdzenie iz
oferowane pojemniki musza bezwzglednie posiada¢ na state przytwierdzone oznakowanie np. w postaci:
wysokiej jakosci etykiety lub nadruku lub oznakowania w postaci techniki IML wraz z informacjami dotyczgcymi
transportu materiatu w formalinie.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zaoferowania wyrobéw zgodnych z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 57 dot - pakiet 9, poz. 4

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 4 pojemnika do transportu materiatu do badar histopatologicznych o
pojemnosci 520 ml

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 58 dot - pakiet 9, poz. 5

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 5 pojemnika do transportu materiatu do badan histopatologicznych o
pojemnosci 1200 ml

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 59 dot - pakiet 9, poz. 6

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 6 pojemnika do transportu materiatu do badan histopatologicznych o
pojemnosci 2300 ml

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 60 dot - pakiet 9, poz. 7

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 7 pojemnika do transportu materiatu do badari histopatologicznych o
pojemnosci 5600 ml

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 61 dot - pakiet 9, poz. 8

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 8 pojemnika do transportu materiatu do badari histopatologicznych o
pojemnosci 10600 ml '

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 62 dot zadania 11 poz. 27

Prosimy o zweryfikowanie opisu przedmiotu zaméwienia. Papiery do programatoréw sg zazwyczaj gtadkie ., bez
nadruku. Prosimy zatem o dopuszczenie papieru do programatora o wymaganych wymiarach 210x140x200.

W pozycji 26 wymagaja Paristwo papieru bez nadruku 210x140x250 do ST Jude Medical natomiast w pozycji 27
wymagaja Paristwo réwniez papieru do ST Jude Medical ale juz z nadrukiem.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Zamawiajacy informuje, ze tres¢ powyzszych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust.
»Prawo zaméwieri publicznych” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm. ) zmiane tresci SIWZ. | jest
wszystkich Wykonawcéw bioracych udziat w przedmiotowym po
podczas sporzadzania oferty.
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